
CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

DECRETO SINDACALE n. 4^ del 08 NOV- 202?

OGGETTO: Ufficio Procedimenti Disciplinari - Determinazione composizione.

IL SINDACO METROPOLITANO

L'anno duemilaventidue il giorno del mese di

alle ore A ' - v O , nella sede di Palazzo dei Leoni, con l'assistenza del Segretario

Generale

Vista l'allegata proposta di decreto relativo all'oggetto;
Vista la L.R. n. 15 del 04.08.2015 e successive modifiche ed integrazioni;
Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 30/2000 che disciplinano l'O.R.EE.LL.;
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;
Vista la proclamazione del Sindaco del comune di Messina, dott. Federico Basile, avvenuta il
16 giugno 2022;
Visto l'art. 13 comma 1 della Legge 15/2015 e ss.mm. che recita "fl Sindaco metropolitano è
di diritto il Sindaco del comune capoluogd"',

VISTI i pareri, espressi ai sensi dell'art. 12 della L.R. n. 30 del 23.12.2000:

- per la regolarità tecnica, dal Dirigente proponente;

- per la regolarità contabile e per la copertura finanziaria della spesa, dal Dirigente della n
Direzione — Servizi Finanziari;

DECRETA

APPROVARE la proposta di decreto indicata in premessa, allegata al presente atto per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.
DARE ATTO che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo a norma di legge.



CITTA METROPOLITANA DI MESSINA

Proposta di Decreto Sindacale
della I DIREZIONE "Servizi Generali e Politiche di Sviluppo Economico e Culturale"

OGGETTO: Ufficio Procedimenti Disciplinari - Determinazione composizione.

VISTA la Determinazione n. 16 del 9/3/2016, con la quale il Commissario Straordinario ha

costituito l'Ufficio Procedimenti Disciplinari;

VISTO il Decreto n. 155 del 28/7/2021, con il quale il Sindaco Metropolitano ha determinato

la composizione dell'Ufficio Procedimenti Disciplinari, come segue:

- Aw. Maria Angela Caponetti, Segretaria Generale;

Aw. Anna Maria Tripode, Dirigente I Direzione;

- Aw. Patrizia Meo, Istruttore Direttivo Amministrativo, con funzioni di supporto,

istruzione e segreteria;

VISTO il Regolamento Procedimenti Disciplinari approvato con Decreto Sindacale n. 275 del

23/12/2021;

VISTO il Decreto prot. n. 2291/22/Gab del 12/10/2022, con il quale il Sindaco Metropolitano

ha nominato l'Aw. Rossana Carrubba, quale Segretario titolare della sede di segreteria della

Città Metropolitana di Messina;

CHE, pertanto, in conseguenza della nomina suddetta, occorre determinare la nuova

composizione dell'Ufficio Procedimenti Disciplinari;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del

bilancio metropolitano;

VISTA la L.R. n. 48/1991 e ss.mm.ii;

VISTA la L.R. 23.12.2000, n. 30, e ss.mm.ii;

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118, coordinato con il D.Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

VISTO il Regolamento per l'affidamento di incarichi di patrocinio legale approvato con

deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 9/08/2016;

DATO ATTO, altresì, ai sensi del vigente Codice di Comportamento dei dipendenti di questo

Ente, dell'insussistenza di conflitti d'interesse;

Si propone che il Sindaco Metropolitano

DECRETI

PRENDERE ATTO di quanto riportato nella parte narrativa del presente provvedimento, che

si intende integralmente riportato;



DETERMINARE la composizione dell'Ufficio Procedimento Disciplinari, competente nella

gestione delle varie fasi del procedimento (awio-istruzione-conelusione) in ragione delle

necessarie competenze richieste per lo svolgimento delle relative funzioni, come segue:

- Aw. Rossana Carrubba, Segretaria Generale;

- Aw. Anna Maria Tripode, Dirigente I Direzione;

- Aw. Patrizia Meo, Istnittorc Direttivo Amministrativo, con funzioni di supporto,

istruzione e segreteria;

DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa a carico del

bilancio metropolitano;

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale, all'Albo Pretorio e

nella sezione "Amministrazione Trasparente";

TRASMETTERE copia agli interessati, alla Segreteria Generale ed al Nucleo di

Valutazione.

L'Istnittorc
A

II Dirigen]
Aw. Anna M, ripodo



OGGETTO: Ufficio Procedimenti Disciplinari - Determinazione composizione.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Ai sensi e per gli effetti dell'alt. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

favorevole _

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

II Dirigente

Aw. Anna Maria jfripodo

Si dichiara che la proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finan;

Addì

finanziaria dell'Ente e pertanto non è dovuto il parere di regolarità contabile.
08NOV.

Il Dirigente

Aw. Anna Maria Tripode

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti dell'alt. 12 della L.R. 23-12-2000 n. 30 e ss.mm.ii., si esprime parere:

favorevole

In ordine alla regolarità tecnica della superiore proposta di decreto.

Addì .

IL DIRIGENTE II DIREZIONE

Servizi Finanziari e Tributar!

Ai sensi del D.Lgs 267/2000, si attesta la copertura finanziaria della superiore spesa.

Addì

IL DIRIGENTE II DIREZIONE

Servizi Finanziari e Tributar!



Decreto Sindacale n. del O O NOV- 20ZZ

OGGETTO: Ufficio Procedimenti Disciplinari - Determinazione composizione

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Sindaco Metropolitano II Se

:. Federico BASILE)

II Certificato di pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio di questa Città
Metropolitana di Messina è reso in forma elettronica dal Servizio preposto.

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Messina,

IL SEGRETARIO GENERALE


